JUSTIFICATIVA 

A proposta de abertura de Crédito Adicional Suplementar para a 

Secretaria Municipal de Assistência Social (SMAS) consiste na alocação de 

recursos no valor de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais) destinado a 

custear despesas relativas ao pagamento de aquisição de passagens e 

serviços de terceiros – pessoa física. 

O crédito adicional especial autorizado pelo Poder Executivo, 

conforme disposto no projeto de lei, desempenha um papel crucial na